Ofício n° 425/2024 -GP

Prefeitura de Jacarei
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Excelentíssimo Senhor Presidente,

€b,;F

Jacareí,12 de novembro de 2024.

_-+\+ ,.,- 1 ¢ ,,-- vl._-c`+~` --.- ~= .-----.------ `--.~.` -` '-     ` `

f.,,:-^.,!,..ij-):r:.",:,,:tr.,,,|;;,,jit:L:.}Â`-i.;-T;,EJ..^:`-,í-`,,';,i`,,.i!

.\,_J,í,:--!,. „,.-, :;i €::\.  Í,;,:-rth    í.     __ _|8_L_

•v.    Af£      11,,,     &`y

Encaminho  anexo  a  Mensagem  Modificativa  ao  Projeto  de  Lei  do  Executivo

n°  18/2024  que  "Dispõe  sobre  a  denominação da  Rua  Prefeito Antõnio  Nunes  de  Moraes

Júnior,  no  Bairro Rio Abaixo;  Rua  Prefeito Osvaldo da Silva Arouca,  no Bairro  Parque Meia

Lua;  e da  Estrada Alberlo  Gentil de Almeida  Pedroso,  no  Bairro Jaguari",  para apreciação

dos Senhores Vereadores.

Sendo  o  que  nos  compete  para  o  momento,  aproveitamos  a  oportunidade

para renovar votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

SANTANA

Prefeito do Município de Jacarei

Praça dos Três Poderes, 73 -2° mdar- Centro - Jacarei'-SP

Telefone:  (12) 3955-9111  -FaD(:  (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacarei
Gabinete do Prefeito

MENSAGEM MODIFICATIVA

.!

---?!-8-
Í,

-'J    `-,``

Após  análise  observou-se  alguns  equívocos  de  elaboração

no  ``Projeto  de  Lei  n°  018/2024  -Dispõe  sobre  a  denominação  da  Rua  Prefeito

Antônio  Nunes de  Moraes Júnior,  no  Bairro  Rio Abaixo;  Rua  Prefeito Osvaldo da Silva

Arouca,  no  Bairro  Parque  Meia  Lua;  e da  Estrada Alberio Gentil  de Almeida  Pedroso,

no Bairro Jaguari".

A fim  de  resguardar  o  propósito  do  referido  Projeto  de  Lei

solicito as seguintes modificações:

0   preâmbulo   do   Projeto   de   Lei   passa   a   ter  a   seguinte

redação

"Dispõe  sobre  a  denominação  da  Rua  Prefeito  Osvaldo  da

Silva Arouca,  no  Bairro  Rio Abaixo;  Rua  Prefeito Antônio  Nunes de  Moraes  Júnior,  no

Bairro  Parque  Meia  Lua;  e  da  Estrada  Alberto  Gentil  de  Almeida  Pedroso  Filho,  no

Bairro Jaguari."

(...)

0 Art.1° passa a ter a seguinte redação:

``Art.  1°  Art.   1°  Fica  denominada  RUA  PREFEITO  OSVALDO

DA  SILVA AROUCA,  a  via  de  ligação  entre  as  Ruas  Padre  Eugênio  e  Sem  Saída,

identificada pelo cadastro técnico n° 16277,  no Bairro Rio Abaixo."E-
Praça dos Três Poderes, 73 -2° andar- Centro - Jacareí-SP

Telefone: (12) 3955-9111 -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacarei
Gabinete do Prefeito

0 Art.2° passa a ter a seguinte redação:

gG2ztTÍT

``Art.  2°  Fica  denominada  RUA  PREFEITO ANTÔNIO  NUNES

DE  MORAES  JÚNIOR,  a  via  de  ligação  entre  a Avenida  Malek Assad  e  a  Rua  Sem

Saída,  identificada pelo cadastro técnico n° 16259,  no Bairro Parque Meia Lua."

Reitero  o   meu   voto  de  estima  e  consideração   por  essa

Gabinete do Prefeito,12 de novembro de 2024.

lzAIAS JOSÉ DE SANTANA

PREFEITO  DO MUNICÍPIO  DE JACAREÍ

Praça dos Três Poderes, 73 -2° andar- Centro - Jacareí-SP
Telefone: (12) 3955-9111 -Fax: (12) 3961-1092 -gat)inete@jacarei.sp.gov.br

Casa.